
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-14434/PO-OVL-2023 

Č. j. MV-14434-8/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 18. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informace, cit.:  

„1/ Kompletní písemnou analýzu požáru MV ČR – GŘ HZS ČR v Národním parku České 
Švýcarsko („…z pozice prevence a průběhu zásahu…“), která byla zpracována pod vedením 
brig. gen. Ing. Petra Ošlejška, Ph.D. (dále jen „analýza“), a která mj. byla podkladem bilanční 
tiskové konference HZS ČR a jejíž úvodní část byla v přímém přenosu vysílána na ČT24 – 

Studio ČT24 dne 18.01.2023 v čase od cca 10.10 hod. 

2/ V souvislosti s vypracovanou analýzou žádám o sdělení, zdali tento výsledný 
dokument má právní postavení „vyjádření, osvědčení a sdělení“ ve smyslu části čtvrté 
správního řádu. Pokud ne, jaké případné „prostředky ochrany“ lze proti jeho znění, závěrům 
apod. uplatnit.“   

na kterou dne 26. 1. 2023 reagovalo svým sdělením pod č.j. MV-14434-3/PO-OVL-

2023 (dále jen též „předmětné sdělení“), jímž byly po posouzení obsahu žádosti požadované 
informace poskytnuty.   

Proti předmětnému sdělení jste dne 26. 1. 2023 podal „Stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o informace.“, o které dne 24. 2. 2023 rozhodl nadřízený věcně příslušný orgán – 

ministr vnitra rozhodnutím č. j. MV-25681-2 /TP-2023 tak, že podle ustanovení § 16a odst. 6 

písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

*MVCRX075CY12* 
MVCRX075CY12 

prvotní identifikátor 

       Praha 1. března 2023 

       Počet listů: 2 

       Příloha: 1/el. 

 

 



předpisů (dále jen „informační zákon“) přikázal MV-GŘ HZS ČR ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí žádost vyřídit v intencích citovaného rozhodnutí.  

MV-GŘ HZS ČR jako povinný subjekt podle informačního zákona, po opětovném 
posouzení věci, vázáno právním názorem nadřízeného orgánu – ministra vnitra sděluje 
následující skutečnosti.  

Předmětnou „Analýzu okolností požáru v Národním parku České Švýcarsko – 

Posouzení dokumentace a postupů HZS ČR v návaznosti na zajištění požadavků požární 
ochrany v NP České Švýcarsko a zhodnocení postupu jednotek PO při zásahu v NP České 
Švýcarsko, v období od 24. 7. 2022 do doby předání požářiště, ze dne 29. 9. 2022“, Vám 
zasíláme v příloze v barevném provedení. 

K dotazu pod bodem 2/ žádosti ohledně povahy předmětného dokumentu sdělujeme, že 
analýza je z obecného pohledu rozborem dané události z hlediska příčin a důsledků jejich 

jednotlivých prvků. Nejedná se tudíž o rozhodnutí, proti kterému by bylo možno brojit 
opravnými prostředky podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) nebo podle jiného právního předpisu. Současně nelze hovořit ani o tom, 
že by tento dokument měl povahu „vyjádření, osvědčení nebo sdělení“ ve smyslu části čtvrté 
správního řádu. Z uvedeného lze tedy dovodit, že se jedná o dokument, proti kterému z povahy 

jeho charakteru nelze uplatnit „prostředky ochrany“.  

 

 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis - 1.3.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.8.2023 00:00:00-000 +02:00

https://cs.wiktionary.org/wiki/dan%C3%BD
https://cs.wiktionary.org/wiki/ud%C3%A1lost
https://cs.wiktionary.org/wiki/z
https://cs.wiktionary.org/wiki/hledisko
https://cs.wiktionary.org/wiki/p%C5%99%C3%AD%C4%8Dina
https://cs.wiktionary.org/wiki/a
https://cs.wiktionary.org/wiki/d%C5%AFsledek
https://cs.wiktionary.org/wiki/jejich
https://cs.wiktionary.org/wiki/jednotliv%C3%BD
https://cs.wiktionary.org/wiki/prvek

